
02/06/2022 12:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1043791&acao=A&tipo=t 1/3

Pregão Eletrônico

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00051/2022 
 

Às 13:44 horas do dia 02 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00051/2022, referente ao
Processo nº 0037237730202007, o pregoeiro, Sr(a) ANA VIANA DE SOUZA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 200.616,2100
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 118.830,0000
, com valor negociado a R$ 116.648,0000 .

Itens do grupo:

 1 - Alergologia - hipossensibilização com produtos autógenos

 2 - Avental

 3 - Avental

 4 - Avental

 5 - Avental

 6 - Alergologia - Hipossensibilização com Produtos Autógenos

Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Alergologia - hipossensibilização com produtos autógenos
Descrição Complementar: Contratação de Empresa Especializada em Montagem de Câmara mortuária para o
instituto médico legal de Ariquemes. Especificação técnica: Câmara frigorífica mortuária para cadáver em
decomposição - CÂMARA FRIGORÍFICA PARA CONGELAMENTO DE 06 CORPOS Dimensões externas:
3300x4220x3410mm Espessura / Tipo de Isolamento: 100 mm tipo PUR ou EPS(expandido) Rotatividade média de
Carga Diária (Kg/dia): 280 KG Temperatura média de Entrada do Produto (ºC): + 35 Temperatura Interna de Projeto
(ºC): - 18 a – 20 Temperatura de Evaporação Prevista (ºC): - 26 Temperatura Ambiente Externa Máxima (ºC): + 38
Temperatura de Condensação (ºC): + 48 Capacidade Frigorífica Calculada (Kcal/h): Capacidade Frigorífica Ofertada
(Kcal/h) 412817828 Tempo de operação do compressor (h/dia): 18 Unidade condensadora: Quant.: 02 Evaporador:
Quant.: 02 Gás Refrigerante/Tubulação de Cobre (m): R 404/15 METROS * Obs.: * Medida estimada, podendo sofrer
variações. Conforme Termo de Referência SESDEC-NCOM (0021170008). (Observar os dispostos nos Anexos I e II do
Edital).
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 141.225,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 67.200,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2022
13:44:15

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 67.200,0000

Adjudicado 02/06/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA



02/06/2022 12:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1043791&acao=A&tipo=t 2/3

13:44:26 REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 67.200,0000

Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Compressor – Compatível com a Câmara Mortuária -(Observar os dispostos nos Anexos
I e II do Edital)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 18.925,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 16.000,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2022
13:44:16

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 16.000,0000

Adjudicado 02/06/2022
13:44:27

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 16.000,0000

Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Pressostato - Compatível com o Compressor - (Observar os dispostos nos Anexos I e II
do Edital)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.778,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.860,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2022
13:44:18

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 1.860,0000

Adjudicado 02/06/2022
13:44:29

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 1.860,0000

Item: 4 - Grupo 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Unidade Condensadora – Compatível com a Câmara Mortuária - (Observar os dispostos
nos Anexos I e II do Edital)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.134,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 20.900,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2022
13:44:20

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 20.900,0000

Adjudicado 02/06/2022
13:44:30

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 20.900,0000

Item: 5 - Grupo 1
Descrição: Avental
Descrição Complementar: Gás R404 - (Observar os dispostos nos Anexos I e II do Edital)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 2.154,4100 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %



02/06/2022 12:46 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1043791&acao=A&tipo=t 3/3

Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 1.700,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2022
13:44:21

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 1.700,0000

Adjudicado 02/06/2022
13:44:32

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 1.700,0000

Item: 6 - Grupo 1
Descrição: Alergologia - Hipossensibilização com Produtos Autógenos
Descrição Complementar: Contratação de Empresa Especializada em Manutenção de Câmara mortuária para o
instituto médico legal de Ariquemes - (Observar os dispostos nos Anexos I e II do Edital)
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 11.399,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA REFRIGERACAO LTDA , pelo melhor lance de R$ 11.170,0000 ,
com valor negociado a R$ 8.988,0000 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 02/06/2022
13:44:23

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 11.170,0000,
Valor Negociado : R$ 8.988,0000

Adjudicado 02/06/2022
13:44:34

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:ENGEPOM EQUIPAMENTOS PARA
REFRIGERACAO LTDA, CNPJ/CPF:39.542.220/0001-82, Melhor lance : R$ 11.170,0000,
Valor Negociado : R$ 8.988,0000

Fim do documento


